UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG NAM                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 3836 /QĐ-UBND
                    Quảng Nam, ngày  28   tháng 11   năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đơn giá thuê đất đối với
Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Quảng Nam,

thuê đất tại thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; Nghị định số 121/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 120/2005/TT-BTC ngày 30/12/2005 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước và Thông tư số 141/2007/TT-BTC ngày 30/11/2007 của Bộ Tài chính về hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư số 120/2005/TT-BTC ngày 30/12/2005; Thông tư số 94/2011/TT-BTC ngày 29/6/2011 Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 120/2005/TT-BTC ngày 30/12/2005 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;
Căn cứ Quyết định số 33/2010/QĐ-UBND ngày 17/12/2010 của UBND tỉnh ban hành Quy định về giá các loại đất năm 2011 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 21/2008/QĐ-UBND ngày 27/6/2008 của UBND tỉnh về ban hành quy định đơn giá cho thuê đất, thuê mặt nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 48/2009/QĐ-UBND ngày 31/12/2009 của UBND tỉnh bãi bỏ và sửa đổi, bổ sung một số Điều tại Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 21/2008/QĐ-UBND ngày 27/6/2008 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 31/2011/QĐ-UBND ngày 28/9/2011 của UBND tỉnh Ban hành quy định đơn giá cho thuê đất, thuê mặt nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 2880/QĐ-UBND ngày 12/9/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam cho Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Quảng Nam tiếp tục thuê đất theo hiện trạng sử dụng tại thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 699/TTr-STC ngày 18/ 11/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đơn giá thuê đất đối với Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Quảng Nam, với những nội dung sau:

1. Địa điểm thuê đất: Khối phố 3, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điên Bàn, tỉnh Quảng Nam;
2. Diện tích đất thuê: 740,0 m2;

3. Mục đích sử dụng: Trụ sở làm việc;
4. Giá đất sản xuất kinh doanh: 2.800.000 đ/m2 (đất ở: 4.000.000 đ/m2);
5. Đơn giá thuê đất (đ/m2/năm): 2.800.000 đ/m2 x 1,1% = 30.800 đ/m2/năm.
(Bằng chữ: Ba mươi nghìn tám trăm đồng một mét vuông trên năm);

6. Thời hạn ổn định đơn giá thuê đất là 05 (năm) năm, kể từ ngày 01/01/2011 đến ngày 01/01/2016;

Điều 2. Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Quảng Nam có trách nhiệm:

- Nộp tiền thuê đất hằng năm theo Thông báo nộp tiền của cơ quan thuế;

- Khi hết thời hạn ổn định đơn giá thuê đất 05 năm, có văn bản gửi Sở Tài chính để tham mưu đơn giá thuê đất cho thời hạn 05 năm tiếp theo.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên & Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Giám đốc Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam, Chi cục trưởng Chi cục thuế huyện Điện Bàn, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Quảng Nam, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;

          KT. CHỦ TỊCH
- TT UBND tỉnh (để B/C);                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

Đã ký

  Nguyễn Ngọc Quang